



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE JOAÇABA

CNPJ: 82.939.380/0001-99 **Telefone:** (49) 3527-8800
Endereço: Av. XV de Novembro, 378 - Centro
CEP: 89600-000 - Joaçaba

PREGÃO ELETRÔNICO
Nr.: 47/2023

Processo Adm.: 160/2023
Data do Processo: 10/10/2023

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela lei 14.133/2021, Art. 28, I e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

- a) **Nr. Processo:** 160/2023
b) **Nr. Licitação:** 47/2023 - PE
c) **Modalidade:** Pregão eletrônico
d) **Data de Homologação:** 15/12/2023
e) **Objeto da Licitação:** *Aquisição eventual e futura de mobiliários, destinadas à manutenção das atividades da Secretaria de Educação, assim como ao atendimento das demandas dos órgãos participantes*

Participante: 50.609.991 JULIA DALLA BARBA ZAGUINI

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
41	CONJUNTO COLETIVO INFANTIL	30,000	UN	1.795,00	53.850,00
Total do Participante:					53.850,00

Participante: ACHEI INDUSTRIA DE MOVEIS LTDA

30	CADEIRA	108,000	UNIDA	329,00	35.532,00
35	CONJUNTO ALUNO MESA E CADEIRA	50,000	UN	234,06	11.703,00
42	CONJUNTO COLETIVO INFANTIL COMPOSTO DE 1 MESA E 4 CADEIRAS:	80,000	CJ	428,00	34.240,00
Total do Participante:					81.475,00

Participante: GUILHERME XAVIER PIVA LTDA

20	BANQUETA	130,000	UNIDA	50,00	6.500,00
31	CADEIRA GIRATÓRIA TIPO PRESIDENTE	107,000	UNIDA	395,00	42.265,00
Total do Participante:					48.765,00

Participante: JUSTO MOVEIS DE ACO LTDA

8	ARMÁRIO DE AÇO	48,000	UNIDA	789,00	37.872,00
11	armário	20,000	UNIDA	896,00	17.920,00
12	ARMÁRIO DE AÇO	20,000	UNIDA	999,00	19.980,00
26	BIBLIOCANTO	20,000	UN	13,00	260,00
60	ESTANTE DE AÇO	115,000	UNIDA	219,00	25.185,00
61	ESTANTE DE AÇO	20,000	UNIDA	219,00	4.380,00
62	ESTANTE	20,000	UN	949,00	18.980,00
67	EXPOSITOR DE LIVROS	50,000	UN	314,00	15.700,00
Total do Participante:					140.277,00

Participante: LEANDRO ALBERTO KERBER LTDA

25	BERÇO	155,000	UNIDA	330,00	51.150,00
----	-------	---------	-------	--------	-----------

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
27	CADEIRA	305,000	UNIDA	258,00	78.690,00
Total do Participante:					129.840,00

Participante: MAXI MOVEIS E PAPELARIA LTDA

34	CARRINHO PARA BEBÊ	255,000	UN	537,00	136.935,00
70	GAVETEIRO	30,000	UN	269,00	8.070,00
78	MESA PIC-NIC	30,000	UN	395,00	11.850,00
82	Poltrona	32,000	UNIDA	309,00	9.888,00
83	Poltrona	5,000	UNIDA	875,00	4.375,00
85	PUFF	200,000	UNIDA	35,00	7.000,00
86	PUFF	200,000	UNIDA	279,00	55.800,00
87	QUADRO BRANCO	50,000	UNIDA	945,00	47.250,00
Total do Participante:					281.168,00

Participante: MOVEIS ANDRIEI LTDA

3	ARMÁRIO ALTO	50,000	UNIDA	750,00	37.500,00
6	armário	50,000	UNIDA	350,00	17.500,00
7	armário	50,000	UNIDA	800,00	40.000,00
10	armário	40,000	UNIDA	288,00	11.520,00
16	BANCADA	30,000	UN	400,00	12.000,00
17	BANCADA	105,000	UN	700,00	73.500,00
19	BANQUETA	30,000	UNIDA	90,00	2.700,00
22	BAÚ	40,000	UN	140,00	5.600,00
24	BELICHE	8,000	UN	859,00	6.872,00
39	CONJUNTO COLETIVO FNDE, COM UMA MESA E QUATRO CADEIRAS	50,000	UN	500,00	25.000,00
40	CONJUNTO COLETIVO INFANTIL COMPOSTO DE 1 MESA E 4 CADEIRAS:	89,000	CJ	485,00	43.165,00
43	CONJUNTO COLETIVO INFANTIL COMPOSTO DE 1 MESA E 4 CADEIRAS:	30,000	CJ	600,00	18.000,00
44	CONJUNTO COLETIVO INFANTIL	30,000	UN	1.000,00	30.000,00
45	CONJUNTO COLETIVO INFANTIL	30,000	UN	800,00	24.000,00
49	CONJUNTO PROFESSOR	50,000	CJ	340,00	17.000,00
71	GAVETEIRO	30,000	UN	240,00	7.200,00
72	LONGARINA	20,000	UN	310,00	6.200,00
73	MESA	55,000	UNIDA	250,00	13.750,00
75	MESA	110,000	UNIDA	559,00	61.490,00
76	MESA	100,000	UNIDA	400,00	40.000,00
77	MESA	10,000	UNIDA	679,00	6.790,00
79	MESA	50,000	UNIDA	200,00	10.000,00
80	NICHO ORGANIZADOR	30,000	UN	300,00	9.000,00
Total do Participante:					518.787,00

Participante: MOVESCO- INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS ESCOLARES LTDA

56	CONJUNTO TRIPARTIDO	40,000	UN	3.300,00	132.000,00
63	ESTANTE	20,000	UN	1.000,00	20.000,00
Total do Participante:					152.000,00

Participante: NOVIDA INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS LTDA

1	armário	10,000	UNIDA	150,00	1.500,00
2	ARMÁRIO ALTO	113,000	UNIDA	440,00	49.720,00

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
4	ARMÁRIO BAIXO	108,000	UNIDA	255,00	27.540,00
5	ARMÁRIO BAIXO	89,000	UNIDA	390,00	34.710,00
9	armário	40,000	UNIDA	400,00	16.000,00
13	ARQUIVO	20,000	UNIDA	435,00	8.700,00
14	BALCÃO	7,000	UN	1.690,00	11.830,00
15	BALCÃO	5,000	UN	920,00	4.600,00
58	ESTANTE	40,000	UN	590,00	23.600,00
64	ESTANTE	20,000	UN	445,00	8.900,00
65	ESTANTE	30,000	UN	900,00	27.000,00
68	FRALDÁRIO/TROCADOR	83,000	UNIDA	590,00	48.970,00
69	GAVETEIRO	35,000	UN	270,00	9.450,00
81	NICHO ORGANIZADOR	50,000	UN	275,00	13.750,00
84	PORTA LIVROS	60,000	UN	390,00	23.400,00
Total do Participante:					309.670,00

Participante: REIFLEX INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS LTDA

18	BANCO DE REFEITÓRIO	47,000	UNIDA	150,00	7.050,00
21	BANQUETA	100,000	UNIDA	78,00	7.800,00
28	CADEIRA EMPILHÁVEL	150,000	UN	87,00	13.050,00
29	CADEIRA ESTOFADA	50,000	UNIDA	120,00	6.000,00
36	CONJUNTO ALUNO MESA E CADEIRA	150,000	UN	257,00	38.550,00
37	CONJUNTO ALUNO MESA E CADEIRA	150,000	UN	263,00	39.450,00
38	CONJUNTO ALUNO MESA E CADEIRA	150,000	UN	277,00	41.550,00
46	CONJUNTO COLETIVO	30,000	UN	1.470,00	44.100,00
48	CONJUNTO MATERNAL	20,000	UN	1.290,00	25.800,00
50	CONJUNTO REFEITÓRIO	30,000	UNIDA	639,00	19.170,00
51	CONJUNTO REFEITÓRIO	30,000	UNIDA	649,00	19.470,00
52	CONJUNTO REFEITORIO EMPILHÁVEL ADULTO	40,000	UNIDA	649,00	25.960,00
53	CONJUNTO REFEITÓRIO INFANTIL	60,000	UN	730,00	43.800,00
54	CONJUNTO REFEITÓRIO	38,000	UNIDA	930,00	35.340,00
55	CONJUNTO REFEITÓRIO	37,000	UNIDA	990,00	36.630,00
59	ESTANTE	40,000	UN	1.170,00	46.800,00
Total do Participante:					450.520,00

Participante: SALUS COMERCIAL LTDA

33	CAMA INFANTIL	305,000	UNIDA	119,00	36.295,00
Total do Participante:					36.295,00

Participante: TIAGO KRONBAUER FRITZEN

32	CADEIRAS DE JANTAR	60,000	UN	169,00	10.140,00
47	CONJUNTO INFANTIL REGULÁVEL	30,000	UN	530,00	15.900,00
66	ESTANTE	20,000	UN	4.789,00	95.780,00
74	MESA DE JANTAR	5,000	UN	2.395,00	11.975,00
Total do Participante:					133.795,00

Total Geral: 2.336.442,00

Joaçaba, 15 de Dezembro de 2023

.....
ROSANE KUNEN - Matricula 15242

.....
Assinatura do Responsável

Assinantes

Veracidade do documento



Documento assinado digitalmente.

Verifique a veracidade utilizando o QR Code ao lado ou acesse o site **verificador-assinaturas.plataforma.betha.cloud** e insira o código abaixo:

840**GGE****GJM****0RQ**